

Município de Coelho Neto

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E ORÇAMENTO

Termo de Homologação
Processo Eletrônico Nº 008/2026

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente processo, homologo as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

FORNECEDOR:A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA

25.157.854/0001-07

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0002 APARELHO AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT, MODELO: SPLIT INVERTER, ELGIN		2.900,00	30	87.000,00
0005 APARELHO AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT, MODELO: SPLIT INVERTER, ELGIN		5.026,00	83	417.158,00
0006 APARELHO AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT, MODELO: SPLIT INVERTER, ELGIN		5.026,00	27	135.702,00
0007 APARELHO AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT, MODELO: SPLIT INVERTER, ELGIN		9.500,00	83	788.500,00
0008 APARELHO AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT, MODELO: SPLIT INVERTER, ELGIN		9.500,00	27	256.500,00
0013 ARMÁRIO AÇO ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA EPÓXI , COR: MODELO MÓVEIS		709,00	105	74.445,00
0014 ARMÁRIO AÇO ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA EPÓXI , COR: MODELO MÓVEIS		709,00	35	24.815,00
0021 ARMÁRIO COPA,COZINHA - ARMÁRIO COPA/COZINHA MATERIAL: AÇO, MODELO MÓVEIS		629,00	98	61.642,00
0022 ARMÁRIO COPA,COZINHA - ARMÁRIO COPA/COZINHA MATERIAL: AÇO, MODELO MÓVEIS		629,00	32	20.128,00
0023 ARMÁRIO DE AÇO, CHAPA DE AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, MODELO MÓVEIS		549,00	135	74.115,00
0025 BALANÇA ELETRÔNICA CAPACIDADE PESAGEM: MÍNIMO DE 15 KG, METTLER TOLEDO		834,00	83	69.222,00
0027 BEBEDOURO ÁGUA GARRAÇÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , TIPO: Esmaltec		616,00	115	70.840,00
0030 BEBEDOURO ÁGUA TIPO: INDUSTRIAL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MODELO MÓVEIS		2.985,00	79	235.815,00
0031 BEBEDOURO ÁGUA TIPO: INDUSTRIAL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MODELO MÓVEIS		2.985,00	26	77.610,00
0039 CADEIRA MATERIAL: PLÁSTICO , COR: BRANCA , CARACTERÍSTICAS MOR		48,00	3000	144.000,00
0040 CADEIRA MATERIAL: PLÁSTICO , COR: BRANCA , CARACTERÍSTICAS MOR		48,00	1000	48.000,00
0045 CAIXA ACÚSTICA TIPO: AMPLIFICADA , POTÊNCIA: 80 WRMS, TAMANHO Staner		850,00	87	73.950,00
0046 CAIXA ACÚSTICA TIPO: AMPLIFICADA , POTÊNCIA: 80 WRMS, TAMANHO Staner		850,00	28	23.800,00
0047 CAIXA DE SOM AMPLIFICADA: COM BLUETOOTH, COM BATERIA Staner		1.390,00	63	87.570,00
0048 CAIXA DE SOM AMPLIFICADA: COM BLUETOOTH, COM BATERIA Staner		1.390,00	20	27.800,00
0058 DATA SHOW/PROJETOR DE IMAGENS, 3000 ANSI LUMENS, CONTRASTE lunit		2.072,00	104	215.488,00
0059 DATA SHOW/PROJETOR DE IMAGENS, 3000 ANSI LUMENS, CONTRASTE lunit		2.072,00	34	70.448,00
0064 FOGÃO GÁS MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , APLICAÇÃO: DOMÉSTICA , MODELO MÓVEIS		1.300,00	85	110.500,00
0069 FOGÃO INDUSTRIAL MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , FUNCIONAMENTO: MODELO MÓVEIS		2.530,00	12	30.360,00
0070 FREEZER TIPO: HORIZONTAL , CAPACIDADE: 500 L, TIPO PORTAS: MODELO MÓVEIS		3.590,00	85	305.150,00
0071 FREEZER TIPO: HORIZONTAL , CAPACIDADE: 500 L, TIPO PORTAS: MODELO MÓVEIS		3.650,00	28	102.200,00
0074 LIQUIDIFICADOR - 550W - 34,4X22X22CM - COM CORPO EM PLÁSTICO Electrolux		170,00	105	17.850,00
0083 QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM MDF 9MM, SOBREPOSTO POR MODELO MÓVEIS		294,00	110	32.340,00
0084 REFRIGERADOR DUPLEX CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 380L, SISTEMA Electrolux		2.590,00	60	155.400,00
0085 REFRIGERADOR DUPLEX CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 380L, SISTEMA Electrolux		2.590,00	20	51.800,00
0086 REFRIGERADOR DUPLEX CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 480L, SISTEMA Electrolux		4.200,00	60	252.000,00
0087 REFRIGERADOR DUPLEX CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 480L, SISTEMA Electrolux		4.240,00	20	84.800,00
0089 TELA PROJEÇÃO MATERIAL ESTRUTURA: AÇO , TIPO AJUSTE TELA: MSE GROUP		790,00	80	63.200,00
0092 TELEVISOR TAMANHO TELA: 40 POL, VOLTAGEM: 110/220 V, SAMSUNG		1.790,00	64	114.560,00
0094 TELEVISOR, TAMANHO TELA 55 POL, VOLTAGEM 110/220 V, COR PRETA, SAMSUNG		3.099,00	57	176.643,00

QTD: 35

VALOR TOTAL: 4.581.351,00

FORNECEDOR:ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA

53.571.459/0001-01

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0009 APARELHO AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT, MODELO: SPLIT INVERTER, PHILCO		13.388,97	83	1.111.284,51
0028 BEBEDOURO ÁGUA TIPO: INDUSTRIAL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A4		2.353,20	94	221.200,80
0029 BEBEDOURO ÁGUA TIPO: INDUSTRIAL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A4		2.353,20	31	72.949,20
0034 CADEIRA ESCRITÓRIO MATERIAL ESTRUTURA: AÇO CROMADO, PLENO MOVEIS		1.132,88	203	229.974,64
0035 CADEIRA ESCRITÓRIO MATERIAL ESTRUTURA: AÇO CROMADO, PLENO MOVEIS		1.132,88	67	75.902,96
0041 CADEIRA MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS	PLASTMASTER	39,00	1500	58.500,00
0042 CADEIRA MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS	PLASTMASTER	39,00	500	19.500,00
0043 CADEIRA SOBRE LONGARINA MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: PLENO MOVEIS		563,25	222	125.041,50
0053 CONJUNTO PARA PROFESSOR PADRÃO FNDE (CJP-01) COMPOSTO DE: MOVEPLAST		378,45	100	37.845,00
0056 CONJUNTOS DE USO MÚLTIPLO PADRÃO FNDE (M2C-01; M2C-03; M2C- MOVEPLAST		678,00	100	67.800,00
0062 ESTANTE DE AÇO ABERTA COM 05 PRATELEIRAS (BANDEJAS) COM AMAPA		199,74	170	33.955,80
0066 FOGÃO GÁS MATERIAL: CHAPA AÇO , APLICAÇÃO: DOMÉSTICA , TIPO BRASLAR		719,76	85	61.179,60
0067 FOGÃO GÁS MATERIAL: CHAPA AÇO , APLICAÇÃO: DOMÉSTICA , TIPO BRASLAR		719,76	28	20.153,28
0068 FOGÃO INDUSTRIAL MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , FUNCIONAMENTO: VENANCIO		2.282,82	37	84.464,34
0072 GELADEIRA FOST FREE 472 LITROS 2 PORTAS TIPO REFRIGERADOR MIDEA		3.750,00	55	206.250,00
0073 GELADEIRA FOST FREE 472 LITROS 2 PORTAS TIPO REFRIGERADOR MIDEA		3.750,00	18	67.500,00
0075 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL MATERIAL COPO: AÇO INOXIDÁVEL, JL COLOMBO		533,66	110	58.702,60
0090 TELEVISOR TAMANHO TELA: 32POL, VOLTAGEM: BIVOLTV, AOC		1.038,46	72	74.769,12
0091 TELEVISOR TAMANHO TELA: 32POL, VOLTAGEM: BIVOLTV, AOC		1.038,46	23	23.884,58
0097 VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 200 W, TENSÃO VENTISOL		271,27	383	103.896,41

QTD: 20

VALOR TOTAL: 2.754.754,34

FORNECEDOR:FRIOVIX COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA

09.316.105/0018-77

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0001 APARELHO AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT, MODELO: SPLIT INVERTER, VIX / VIX / VIX		2.623,77	90	236.139,30
0003 APARELHO AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT, MODELO: SPLIT INVERTER, VIX / VIX / VIX		3.576,15	87	311.125,05

QTD: 2

VALOR TOTAL: 547.264,35

FORNECEDOR:IMPACTO ADMINISTRAÇÃO E EFICIÊNCIA LTDA

60.173.263/0001-24

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0010 APARELHO AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT, MODELO: SPLIT INVERTER, CARRIER MIDEA /		13.424,65	27	362.465,55
0096 VENTILADOR TIPO: COLUNA , POTÊNCIA MOTOR: 120 W, TENSÃO VENTISOL/AGRATTO /		193,10	210	40.551,00
0098 VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 200 W, TENSÃO VENTISOL/AGRATTO /		241,74	127	30.700,98

QTD: 3

VALOR TOTAL: 433.717,53

FORNECEDOR:TECNOBLU COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA

21.613.975/0001-65

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0004 APARELHO AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT, MODELO: SPLIT INVERTER, ELGIN ECO INVERTER		4.098,26	28	114.751,28
0093 TELEVISOR TAMANHO TELA: 40 POL, VOLTAGEM: 110/220 V, hq hqs43nkhm		1.935,31	21	40.641,51
0095 TELEVISOR, TAMANHO TELA 55 POL, VOLTAGEM 110/220 V, COR PRETA, hq hqs60nkhm		3.261,50	18	58.707,00

QTD: 3

VALOR TOTAL: 214.099,79

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0011 ARMÁRIO ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA EPÓXI-PÓ, ALTURA:	MARCA PROPRIA	870,00	105	91.350,00
0012 ARMÁRIO ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA EPÓXI-PÓ, ALTURA:	MARCA PROPRIA	870,00	35	30.450,00
0015 ARMÁRIO AÇO MATERIAL: AÇO , ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA	MARCA PROPRIA	1.200,00	113	135.600,00
0016 ARMÁRIO AÇO MATERIAL: AÇO , ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA	MARCA PROPRIA	1.200,00	37	44.400,00
0017 ARMÁRIO AÇO MATERIAL: CHAPA AÇO 26 , ACABAMENTO SUPERFICIAL: MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	950,00	105	99.750,00
0018 ARMÁRIO AÇO MATERIAL: CHAPA AÇO 26 , ACABAMENTO SUPERFICIAL: MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	950,00	35	33.250,00
0019 ARMÁRIO AÇO MATERIAL: CHAPA AÇO 26 , ACABAMENTO SUPERFICIAL: MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	975,00	98	95.550,00
0020 ARMÁRIO AÇO MATERIAL: CHAPA AÇO 26 , ACABAMENTO SUPERFICIAL: MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	975,00	32	31.200,00
0024 ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETEIROS, POSSUI SISTEMA DE ENCAIXE POR	MARCA PROPRIA	686,00	105	72.030,00
0032 CADEIRA ESCRITÓRIO - MATERIAL ESTRUTURA: TUBO METÁLICO,	MARCA PROPRIA	680,00	263	178.840,00
0033 CADEIRA ESCRITÓRIO - MATERIAL ESTRUTURA: TUBO METÁLICO,	MARCA PROPRIA	680,00	87	59.160,00
0036 CADEIRA ESCRITÓRIO MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, MATERIAL	MARCA PROPRIA	220,00	270	59.400,00
0037 CADEIRA ESCRITÓRIO MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO , MATERIAL	MARCA PROPRIA	870,00	203	176.610,00
0038 CADEIRA ESCRITÓRIO MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO , MATERIAL	MARCA PROPRIA	870,00	67	58.290,00
0044 CADEIRA SOBRE LONGARINA MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO:	MARCA PROPRIA	620,00	73	45.260,00
0049 CARTEIRA ESCOLAR EM POLIPROPILENO COM PRANCHETA LATERAL	MARCA PROPRIA	340,00	750	255.000,00
0050 CARTEIRA ESCOLAR EM POLIPROPILENO COM PRANCHETA LATERAL	MARCA PROPRIA	340,00	250	85.000,00
0051 CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO - CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO	MARCA PROPRIA	750,00	128	96.000,00
0052 CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO - CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO	MARCA PROPRIA	750,00	42	31.500,00
0054 CONJUNTO PARA REFEITÓRIO PADRÃO FNDE (M2C-01; M2C-03; M2C-	MARCA PROPRIA	1.450,00	39	56.550,00
0055 CONJUNTO PARA REFEITÓRIO PADRÃO FNDE (M2C-01; M2C-03; M2C-	MARCA PROPRIA	1.449,00	13	18.837,00
0057 CONJUNTOS PARA ALUNO PADRÃO FNDE (CJA-01, CJA-03, CJA-04 E	MARCA PROPRIA	480,00	100	48.000,00
0060 ESTAÇÃO TRABALHO TIPO: PLATAFORMA, COMPONENTES: MESA 4	MARCA PROPRIA	2.540,00	133	337.820,00
0061 ESTAÇÃO TRABALHO TIPO: PLATAFORMA, COMPONENTES: MESA 4	MARCA PROPRIA	2.540,00	44	111.760,00
0063 ESTANTE METÁLICA MATERIAL: AÇO , ALTURA: 2,00 M, LARGURA: 0,92	MARCA PROPRIA	340,00	170	57.800,00
0076 MESA ACESSÍVEL PARA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS PADRÃO	MARCA PROPRIA	590,00	20	11.800,00
0077 MESA ESCRITÓRIO MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA	MARCA PROPRIA	790,00	132	104.280,00
0078 MESA ESCRITÓRIO MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA	MARCA PROPRIA	790,00	43	33.970,00
0079 MESA ESCRITÓRIO MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA MDP, MATERIAL	MARCA PROPRIA	750,00	117	87.750,00
0080 MESA ESCRITÓRIO MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA MDP, MATERIAL	MARCA PROPRIA	750,00	38	28.500,00
0081 MESAS PLASTICAS EM MATERIAL RESISTENTE DEVEM ATENDER AS	FOR-PLAST	98,00	1587	155.526,00
0082 MESAS PLASTICAS EM MATERIAL RESISTENTE DEVEM ATENDER AS	FOR-PLAST	98,00	528	51.744,00

QTD: 32

VALOR TOTAL:

2.782.977,00

FORNECEDOR:LOTES/ITENS FRACASSADOS/CANCELADOS/DESESTOS/NÃO

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	null	QTD	null
0026 BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL DE 50KG: PRECISÃO DA BALANÇA: 10G.			73	
0065 FOGÃO GÁS MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , APLICAÇÃO: DOMÉSTICA ,			28	
0088 SUPORTE FERRO P/TV/VÍDEO MOD			115	

QTD: 3

Coelho Neto – MA, 09 de junho 2026

Sérgio Ricardo Viana Bastos
Secretário Municipal de Gestão e Orçamento